
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 N.  40 

Del  26/10/2023 
 

 

 

Oggetto: SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  RREEFFEEZZIIOONNEE  SSCCOOLLAASSTTIICCAA  AA..SS..  22002233//22002244  PPRREESSSSOO  LLEE  SSCCUUOOLLEE  

PPRRIIMMAARRIIEE  EE  DDEELLLL''IINNFFAANNZZIIAA  DDII  QQUUIINNCCIINNEETTTTOO  EE  TTAAVVAAGGNNAASSCCOO..  

AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  AA  GGMMII  SSEERRVVIIZZII  SSRRLL  --  CCIIGG::AA00223355BB11339977..                       

 

 
L’anno 2023, addì ventisei del mese di ottobre  nella sede del Palazzo Comunale 

 

Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO: SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  RREEFFEEZZIIOONNEE  SSCCOOLLAASSTTIICCAA  AA..SS..  22002233//22002244  PPRREESSSSOO  LLEE  

SSCCUUOOLLEE  PPRRIIMMAARRIIEE  EE  DDEELLLL''IINNFFAANNZZIIAA  DDII  QQUUIINNCCIINNEETTTTOO  EE  TTAAVVAAGGNNAASSCCOO..  

AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  AA  GGMMII  SSEERRVVIIZZII  SSRRLL  --  CCIIGG::AA00223355BB11339977..   

 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
➢ Ai sensi dell’art. 17 c.2 del D.Lgs. 36/2023 si intende adottare la presente determinazione a 

contrarre che tenga conto degli elementi essenziali e dei criteri di selezione del contraente 
privato. Per l’effetto vengono indicati i seguenti elementi essenziali del contratto: 
✓ L’oggetto del contratto di appalto consiste nell’apprestamento del servizio verso il 

corrispettivo del prezzo; 
✓ La forma del contratto sarà quella della scrittura privata, assunta mediante firma digitale dei 

contraenti. 
➢ Con riguardo al criterio di selezione del contraente privato si indica quello previsto dall’art. 17 

c.2 del D.Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto ad operatore qualificato individuato 
mediante ricerca di mercato avente ad oggetto la disponibilità ad assumere l’appalto; 

➢ La ditta contattata mediante posta elettronica è la seguente: 
GMI Servizi Srl con sede legale in Torino (TO) Via Roma n. 305; 

➢ Dall’interlocuzione con la GMI Servizi Srl (TO), unica disponibile ad espletare il servizio, è 
emersa una offerta pari ad € 6,35 oltre IVA al 4% a pasto; 

 
RITENUTA l’offerta meritevole di accoglimento; 
 
VERIFICATI: 

- Il DURC in corso di validità sino al 03/02/2024; 
- La verifica del 06/10/2023 della non inadempienza Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 

48 bis; 
 
VISTI:  

- lo Statuto dell’Ente; 
- il D.Lgs 36/2023; 
- il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 

7 del 23/03/2023; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare l’incarico per il servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2023/2024 per le scuole 
Primaria e dell’Infanzia di Quincinetto (TO) e di Tavagnasco (TO) alla Ditta GMI Servizi Srl 
con sede legale in Torino (TO) Via Roma n. 305P.IVA: 09226890011 al costo unitario del 
pasto di € 6,35 oltre IVA 4% per un complessivo di € 6,604; 

 
2) di impegnare l’importo presunto di € 89.154,00 all’intervento 04.02.1 Cap. 170/1 ad oggetto 

“GESTIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA” del Bilancio di Previsione 2023/2025 come 
segue: 
 

➢ € 29.718,00 sull’esercizio finanziario 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

➢ € 59.436,00 sull’esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

 
3) di assegnare al presente procedimento il CIG n. A0235B1397. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Agostino BLANC  

 

 

=============================================================== 

 

 Visto per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Lì: 26/10/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 26/10/2023 

 

Lì: 26/10/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì  26/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SEGRETARIO 

 F.to Agostino BLANC  

   
 

 


